SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA CENTRO DE COMUNICAÇÃO E

EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA

- TRINDADE - CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Portaria n. 06/ART/CCE/2024

Florianópolis, 07 de março de 2024.

O Chefe do Departamento de Artes, no uso de suas atribuições e conforme dispõe

a Portaria Normativa Nº 154/2019/GR de 09 de janeiro de 2019, publica, em ordem de

classificação, o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de professor por tempo determinado da Área/Subárea de conhecimento:

Técnicas de Registro e Processamento de Filmes regido pelo Edital nº 006/2024/DDP de

15 de fevereiro de 2024.

Candidatos aprovados:

1 Cândido Detoni Gazzoni

2 Christian Jean Abes

Candidato aprovado por reserva de vagas em conformidade com o Decreto no
9.508/2018, a Lei no 12.990/2014, a Portaria Normativa no 4/SGP/MPDG/2018 e a
Resolução Normativa no 181/2023/CUn:

1 Cândido Detoni Gazzoni

HENRIQUE FINCO
Chefe do Departamento de Artes

Portaria nº 438/2024/GR

		2024-03-07T18:19:59-0300